eo, quod ipsius stipulantis nihil interfit, non autem ex defectu formulæ conceptæ. Quia ratione foret reprobanda, si verba ipsius promissionis non dirigentur in præsentem. Text. in d. l. *stipulatio ista.* §. si quis insulam, & est ab omib⁹ receptum. Præterim quia gloss. in d. §. alteri. & in l. i. ff. de paſt. in verb. in idem. has Jurisconsultorum auctoritates ita intellexere, ut verba promissionis in præsentem dirigantur; executionis autem in absentem. Idecō ea, quæ de stipulatione alteri per alterum facta dicta sunt, necessariò intelligenda sunt sive quoad Jus Canonicum, sive quoad Civile in ea specie, quæ verba promissionis in præsentem diriguntur.

Tertiō, potest contingere, quod verba ipsius promissionis in absentem dirigantur; & in hoc casu nihil curandum est de Jure Civilis responsis, quibus agitur, neminem alteri posse stipulati; aut sanè & in hac specie recepis Jurisconsultorum sententiis, dicendum erit, hanc stipulationem omnino nullam esse, nec aliquem habere effectum, cum omnes ferè Juris utriusque interpretes naturalem obligationem, & Juri Pontif. æquitatem haic negaverint, atque senserint legem ei resistere, quod ex præmissis apparet. Potius forsitan dicetur hæc promissio acceptatio, de qua paulo post agemus. Nam & gloss. in d. c. *quoties cordis oculis.* præmittit in ea stipulatione, cui vires jure Pontif. tribui conteadit, verba in ipsum præsentem quoad obligationem esse directa.

¶ Decimū, ut ad propositam quæstionem accedamus, ipse opinor jure Pontif. alteri per alterum posse stipulati verbis promissionis in præsentem directis; secundū auctoritatem gloss. & eorum, qui eam sequuntur in d. c. *quoties cordis oculis.* Et præterea ratione, quod Jure Canonico ex pacto nudo actio oratur. c. 1. de paſtis, atque ideo ob eandem æquitatem hæc stipulatio erit Jure Pontif. admittenda in hoc sensu, ut valida sit, & secura absentis acceptatione, ejusque præstito consensu teneatur præsens stipulator ei actionem cedere. Sic etenim intelligo gloss. in d. c. *quoties.* ex his, quæ ipse adnotavi in d. c. 14. lib. 1. varia. resolut. nu. 13. idemque & Jure Regio respondendum erit propter l. 3. titul. 8 lib. 3. ordinat. Nec quidquam oberit decisio Text. in c. quamquam, de usur. in 6. quidquid enim alii responderint, ille Text. exigit ad causationem absentis publicam personam, ut absenti, secuta ratificatione aut acceptatione, actio competit & acquiratur sine cessione; sicut de Notario tradidimus in d. cap. 24. num. 13. unde juxta opinionem non tantum denunciatio Evangelica est admittenda, sed & actio adversus eum, qui alteri per alterum promisit.